
全附連０３－０２６ 
令 和 ３ 年 ７ 月 ８ 日 

国立大学附属学校 
校園長・副校園長各位  
ＰＴＡ会長各位  

（一社）全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 
会   長  大竹 昌士 
担当副会長  大倉 宏治 
広報委員長  西村 寧 

  

一般社団法人全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会主催 
「全附Ｐ連絵画コンクール２０２１」のご案内 

  
拝啓 盛夏の候、貴校園におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、全附
Ｐ連の活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、恒例の「全附Ｐ連絵画コンクール」が今年で第１７回を迎えます。全国の附属学校園に学ぶ
約８万５千人の仲間のつながりを活かし、ともに絵画制作に取り組みながら、それぞれが感動を得
ることを通して、相互理解の向上を目的に継続してまいりました。近年では、募集・審査を全国の附
属学校園の力をお借りして行う方式をとってまいりました。このことにより子どもたちのみならず
私たちＰＴＡも手を取り合っての共同事業となってまいりました。本年度は、香川大学教育学部附
属坂出四校園の皆様に主管校をお引き受けいただき開催する運びとなっております。また、昨年に
引き続き絵画の募集をＷＥＢにより行いまして、その審査をＷＥＢによる審査と実物による審査を
併用して行うこととしています。 

つきましては、コロナ禍において不自由な生活を強いられるなかにおいても子どもたちが大好き
で頑張って続けていきたいこと、ずっと守っていきたいものを一枚の絵に表現し、そのことが明る
い未来への架け橋となることを願い、「未来への架け橋 ～明日に繋がる私たちの挑戦～」をテーマ
に、子どもたちが一生懸命に取り組んでいること、大切にしたいものを自由に描いていただきたく
下記の通りご案内申し上げます。ご多忙のところとは存じますが、趣旨をご理解いただき、別紙の
応募要項をご確認のうえ、一人でも多くの園児児童生徒の皆様のご参加を賜りますようお願い申し
上げます。  

敬具 
記 

 
〇企画名 全附Ｐ連絵画コンクール２０２１  
〇テーマ 「未来への架け橋 ～明日に繋がる私たちの挑戦～」  
〇別添資料  

１．応募要項 
２．作品に添付する応募用紙 
３．応募の手順（フォトコンテストシステムの導入により各家庭から応募いただく方法となり

ますので、各家庭に配布又は配信をお願いします） 
４．ボスター（各家庭に配布又は学校内に掲示していただければ幸いです） 

※応募用紙等は、全附連ホームページからダウンロードできます。   
                   全附連ホームページ：http://www.zenfuren.org 
                                          以上 


